
ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR 
CENTRO DE SELEÇÃO, INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

1 
 

EDITAL Nº 095/CESIEP/2013 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO FÍSICA  
E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA REALIZAÇÃO DA 

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DO EDITAL Nº 028/CESIEP/2013 - QOS 
 
 

A Polícia Militar de Santa Catarina, por intermédio do Sr. Cel PM Presidente 

da Comissão de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1. Apresentar no ANEXO I deste edital o RESULTADO DA AVALIAÇÃO 

FÍSICA EM GRAU DE RECURSO ADMINISTRATIVO prevista no Edital de Concurso 

Público nº 028/CESIEP/2013. 

 

2. Apresentar no ANEXO II deste edital o RESULTADO FINAL DA 

AVALIAÇÃO FÍSICA prevista no Edital de Concurso Público nº 028/CESIEP/2013. 

 

3. Apresentar no ANEXO III deste edital a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS E CONVOCADOS PARA A QUINTA FASE – AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA, conforme cronograma de atividades, prevista no Edital de Concurso 

Público nº 028/CESIEP/2013. 

 

4. Informar que a Avaliação Psicológica será realizada no dia, local e 

horário, conforme estabelecido no quadro abaixo. 

 

Data Cidade Local de Prova Endereço  Horário 

03/11/2013 Florianópolis 
Colégio Estadual 

Professor 
Henrique Stodieck 

Rua Esteves 
Junior, nº 65, 

Centro. 
Florianópolis-SC 

As 
08h00min 

 
Florianópolis/SC, 30 de outubro de 2013.     

 
 
 

 
VALDEMIR CABRAL 

Coronel PM – Subcomandante-Geral 
Presidente da Comissão de Concursos Públicos da PMSC 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR 
CENTRO DE SELEÇÃO, INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

2 
 

ANEXO I 
 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO FÍSICA EM GRAU DE RECURSO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PREVISTO NO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 028/CESIEP/2013 

– QOS 
 

Nº NOME APTO INAPTO FALTA 

01 ARIANA LEBSA WEBER X 
  

02 RAQUEL CHAGAS NOGUEIRA DE PAULA 
 

X 
 

03 MARCELO ROGELIN X 
  

04 ROMULO ANTONIO PASINI X 
  

05 VINÍCIUS TASCA MANDU RIBEIRO X 
  

 
 

ANEXO II 
 

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO FÍSICA REFERENTE AO EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 028/CESIEP/2013 - QOS 

 

Nº NOME APTO INAPTO FALTA 

01 ARIANA LEBSA WEBER X 
  02 CAROLINA DA SILVA MIRANDA EMERICH X 
  03 GISELA VARELA XIMENES DO PRADO X 
  04 RAQUEL CHAGAS NOGUEIRA DE PAULA 

 
X 

 05 MARCELO ROGELIN X 
  06 PAULO FETT NETO X 
  07 ROMULO ANTONIO PASINI X 
  08 VINÍCIUS TASCA MANDU RIBEIRO X 
   

 

ANEXO III 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAREM AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA –
QUINTA FASE, DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 028/2010 - QOS 

   

Nº NOME 

01 ARIANA LEBSA WEBER 

02 CAROLINA DA SILVA MIRANDA EMERICH 

03 GISELA VARELA XIMENES DO PRADO 

04 MARCELO ROGELIN 

05 PAULO FETT NETO 

06 ROMULO ANTONIO PASINI 

07 VINÍCIUS TASCA MANDU RIBEIRO 

 


